平成１８年度第１６回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日  時： 平成１８年１１月１６日（木） １４：００～１６：３５

○ 場  所： 機構長室

○ 出 席 者： 機構長、長野、朝岡、大﨑、五味の各理事、松澤監事

○ 陪 席 者： 事務局長、本部総務、財務、施設の各課長

○ 議事：

１ 前回議事概要案について

平成１８年度第１５回議事概要案を了承した。

２ 新昇給制度について

総務課長から、職員の昇給に関する細則案及び職員の昇給等に係る細則の制定手続き案等につい

て説明があった。

３ １９年度給与改定等に関する手続きについて

総務課長から、１９年度給与改定等に関する手続き案等について説明があり、了承した。

４ １９年度計画作成スケジュール等に関する手続きについて

総務課長から、１７年度評価結果の指摘事項への対応、中期目標・中期計画の変更及び１９年度

計画の作成スケジュール案について説明があり、了承した。

５ 総合研究大学院大学海外先進教育研究実践支援制度派遣者について

長野理事から、総合研究大学院大学海外先進教育研究実践支援制度に基づく派遣対象者の決定に

ついて説明があった。

６ 中期目標期間終了時の評価等について

大﨑理事から、標記に関する大学共同利用機関協議会評価検討委員会（第７回）の議事について

説明があった。

７ 助手・助教に関する基本方針について

長野理事から、助手・助教に関する基本方針案について説明があり、了承した。

８ 研究教育職員の定年に関する基本方針について

長野理事から、研究教育職員の定年に関する基本方針案について説明があり、了承した。

９ 人間文化研究機構災害補償規程の制定について

総務課長から、人間文化研究機構災害補償規程案について説明があった。

10 機構長裁量経費の追加配分について

事務局長から、機構長裁量経費の追加配分案について説明があり、了承した。

 1

11 人間文化研究の総合推進事業経費の執行計画について

長野理事から、人間文化研究の総合推進事業経費の執行計画案について説明があり、国際研究集

会・シンポジウム開催及び学術成果海外出版事業について検討することとした。

12 研究資源の共有化について

朝岡理事から、研究資源共有化推進タスクフォースの会合開催及びシステム開発に伴う予算の追

加要求が見込まれるとの説明があり、次回に審議することとした。

13 第６回公開講演会・シンポジウムの開催について

五味理事から、機構の第６回公開講演会・シンポジウムについては国際日本文化研究センターを

実施機関として平成１９年６月２日（土）有楽町マリオンにおいて開催する旨、及び今後のシンポ

ジウムの開催については機関の行事、連携研究、連携展示等との組合せなどを考慮しつつ実施して

く旨の説明があり、了承した。
また、新広報誌の作成状況について報告があった。

14 次回議題について

事務局長から、平成１８年度第１７回議事次第案について説明があった。

15 次回開催日程について

次回開催を平成１８年１１月２７日（月）１０：００～とすることとした。

 以 上

 2